* cm. tempomm M. .
'in sepftnnhrm CEGW, cm. in M; in sempitemum ABJLNO; ad sempitemmn

D.
'tota fere novit ACDJLNW, reading tuta B; fere novit tota M; fere tota novit EG.
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sub disaimulatione hiis diebus mala que patitur. Nos itaque, licet parati sinus 
pro pace ipsiua et indempnitatc capud et corpus persecutoribus exponere, ct no 
pereat vel quid modicum perdat perire, quicquid de nobis contingat, indempni- 
tati tamen dus* prospicere volentes in futurum, (I) ipsam eedesiam cum 
omnibus personis, terris et tenementis^, pertinentiis et proventibus, libertatibus 
quoque et dignitatibus suis, sub dd protectione et curie Romane et nostra 
ponimus, prohibentes ex parte dd sub perpetuo etiam anathemate nc quis iura 
Cantuariensis eedesie absque consensu totius capituli monachorum Cantuarien- 
sium aliquo integumento vd causa alienare presumat, A seculis enim inauditum 
est quod aliquis Cantuariensem eedesiam leserit et non sit contritus aut correctus 
a Christo domino.1 (U) Raptores igitur et alienatores posscssionum, dignitatum 
ct rerum detentores, consentaneos quodque ct partidpes, et quicunque seer eta 
capituli malitiose revelaverit alicui hnmini* usque ad condign am satisfactionem 
perpetuo anathemate condempnamus. (Ill) Nec volumus pati ut aliquis 
alterius professionis vd ordinis secrctis capituli misceatur. (IV) Ea quoque 
spedaliter que ad dilectos fihos nostros monachos dusdem eedesie pertinent, 
videlicet villas, possesdones earundem* villarum et posscssionum ecdeaias, et 
rronnia nim portine.ntiis et proventibus, sicut in suis continctur munimentis', 
da inperpetuum confirmamus. Terras etiam et ecdeaias pensionales, iura 
quoque et libertates, et res et quicquid habent vd habituri sunt, ds concedimus 
et confirmamus. (V) Offidahum quoque suorum et servientrum ponendi vd 
amovendi, omniumque que ad eos pertinent, tam intus quam extra, liberam 
concedimus ct confirmamus inperpetuum disponendi libertatem, sicut eis mdrus 
et iTtiliiiH visum fuerit de communi consiho capituli sui, quatinus sicut easdem 
habemus in poesesdonibus nostris secundum cartas regum libertates, similem 
habeamus in portionibus potestatem, salva nobis et successoribus nostris regulari 
disdplina. (VI) Adidmus ad hec auctorftate qua fungimur et indulgemus ut in 
malefactorcs eedesie, si semd et secundo commoniti noluerint emendate, 
suspensionis, excommunicationis, et anathematis ferant sententiam; (VII) et ut 
liceat eis omni tempore contra omnia gravamina sedem apostolicam appellare. 
(VTTT) Et quia minantur adversarii quod sedem metropolitanam vd primatus 
Anglic que a tempore bead Gregorii pape* per sanctum Augustinum in Cantuaria 
statuta est alins vdint transferre, sub perpetuo prohibemus anathemate ne quis 
hominum aliquo integumento vd causa unquam1 hoc attemptare presumat. 
(IX) Prohibemus etiam* ne episcopi Cantuariensis eedesie suffragand" alibi 
consecrentur quam in eedesia Cantuariensi cui tenentur ex professione et debita 
subiectione, nisi de communi consensu totius capituli monachorum Cantuarien- 
sium. (X) Nec crisma vd oleum0 per Cantuariensem provindam dividendum

1Cf. ‘Quis '•nim a seculis in sanctorum sedem, eedesiam Cantuariensem, tam 
immaniter insutrciit et non est predpitatus ex alto’ (Materials, vL 59a).

'tamen dus BJMNO; tamen ipeius DEGL; tamen causam ipeius A; tam ipsiua 
C; tanquam ipahxs W.

1 add suis CDEGLW, and con. in N.
*homini BCJMNOW; hominum ADEGL.
*add -que ACDEGLW and con. in N. ymonumentis M.
"om. pape ACDEG; dd. pape con. in N.
’vd ramta umquam ACDEG JEW, -um erased in E; onu BMNO and add vd 

umquam in margin, con. in N. *
“etiam CDEGJLW, om. BMO; insuper A, interlined (? original hand) in N. 
madd vd abbates DEG. 'olium M.
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aliunde quam ab eccleaia Cantuarienai aliquo tempore perdpiatur. (XI) Vohimua 
ctiam et obaecramua in domino ut monachi Cantuaricngis eccleaic sufiiraganeia 
eiuadem ecdeaie, epiacopia scilicet et abbatibua, omncm rcyerentiam exhibeant 
et bonorem; ipsi quoque epiacopi monachos Cantuarienais ecdeaie in vcra que 
deua eat diligant caritate. Dignum aiquideni cat et conaenaum rationi ut qui 
eidem eccleaic Cantuarienai*1 debits tenentur'ex profeaeione aimul et aubiectione 
veram adinvicem obaervarc debeant dilcctioncm, aalva nobis et succcaaoribua 
noatria debits rcvcrentia et auctoritatc. (XU) Clerida quoque et layda qui 
cocrulca noatri facti aunt et participea laboria, omnia iura sua,* redditua, et 
eccleaiaa confirmamua, et obaecramua in domino ne quia eia iniuriam vd 
moleatiam fadat, Si quia autem hominum huiua noatre confirmationia' paginam 
infringere, vel eccleaiam Cantuarienaem in aliquo vcxarc vel diminuere voluerit, 
vel dilectia filiia noatria monacbis aliquam inferre voluerit moleatiam, etemam dd 
et noatram haheat maledictionem niai ante mortem cum reatitutionc ablatorum 
condignam ecdeaie fecerit* reatitutionem. Omnibus autem diligentibua et 
foventibus earn dd omnipotends optamua gratiam, et sanctorum omnium qui in 
ecdcaia Cantuarienai requieacunt eodetatem et noatram donamus benedictionem. 
Amen.'

Bulla concemens cartas Ubartates ecclesie sancte Cantuariensis1

Gregorius episcopua aervua aervorum dd dilectia filiia priori et conventui 
ecdeaie Christi Cantuarienais salutem et apoetolicam benedictionem.

Cum ecdeaiam vestram pro bead Thome martiria reverends qui e«m guo 
pretioao sanguine conaecravit apedali diligamua affectu, eo libentiua ipaam super 
hiis que in ea martir ipse constituit vel concessit ddem dcbemus et volumus 
confovere quo favore maiori digna sunt facta ipaiua martiria et ainceriua diligimue 
prefatam ecdeaiam et cundem mardrem devotius veneramur. Vobia sane 
inainunndbua intelleximua quod idem martir contra alienatorcs, raptorcs, et 
illidtoa detentores iurium, posscaaionum, dignitatum, et aliorum bonorum ipaiua 
ecdeaie ccrta cdidit instituta; et confirmavit ipsi ecclesie poaacasionea et villas 
cum eienniis et aliia pcrtinentiia carumdem, iura quoque, libcrtatea, et alia 
bona sua; CantuarienaibuB etiam monachia asaumendi aibi acrvitorea et removendi 
coe libcrtatem indulait; atque constituit ut non niai in Cantuarienai wrUig 
auffragand conaecrentur, apedalibus conatitutionibua editia super libertatibua 
ipaiua ecdeaie conacrvandia. Nos ergo, veatris predbua inclinati, quod super 
hiia ab eodem martire provide factum eat, aicut in dua litteris continetur, 
auctoritatc apostolica confirmamua et preaentis acripti patrodnio communimua. 
Nulb ergo omnino hominum liceat banc paginam noatre confirmationia infrin- 
gcre vd d ausu tcmerario contraire. Siquia autem hoc attemptare preaumpaerit, 
indignationem omnipotentia dd et beatomm Petri et Pauh apoetolorum chia ae 
noverit incuraurum.

Dad Latcrani, rii kah Februarii pontificatua noatri anno prime [ai January 
iaa8].

1For other texts see p. i, n. a and p. xa, n. i.
'eccl. Cant. AEGJM, tramp. BCDLNOW.
'wn. sua^MNO, interlined in B.
'fadat M.
' om. Amen D; word erased before Amen in N.

'confirm, noatre M.
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BuUa concemens consecrations episcoporum Cantuariensu provincte1

Gregorius cpiscopus semis servonun dei dilectis filiis priori et converttui 
Cantuariensi salutem et apostolicam benedictionem.

Cum sicut aaeeritia et ip litteris venerabilis fratris nostri E. Cantuariensifl 
archiepiscopi didtur contineri consecratione* episcoporum Cantuariensis pro- 
vinde in ccdcaia Cantuariensi de iure com muni et indulgentia spedali ab 
apoatolica vobis sedc concesaa dcbeant celcbrari, et nuper dictus archiepiscopus 
contra id vcniens, de vestro tamen assensu, consecrationem venerabilis fratris 
nostri T .inonlniitnais episcopi Buffraganei sin apud eccleaiam de Radmges propter 
lod vidnitatem duxerit celebrandam, vobis auctoritate prescntium indulgcmus 
ut nullum vobis ex consecratione predicts impoaterum prdudidum gcnerctur. 
Null! ergo omnino hominum liceat hanc paginam noetre concessionis infringere 
vcl ei ausu temerario contraire. Siquis autem [. . . etc.].

Dad Vherbii, xii kal. Deccmbris pontificatus nostri anno nono [20 November
«35]-

BuUa ut absque consensu capituM extra ecclesiam Caniuariensem nuUus suffraganeus
consecreiur•

Gregorius episcopua semis scrvorum dei dilectifl filiis priori et conventui 
Cantuariensi salutem et apostolicam benedictionem.

Cum a nobis petitur quod histum est et honeatum tarn vigor equitatiB quam 
ordo eadgit rationis ut id per sollidtudinem officii nostri ad dcbitum pcrducatur 
cffectum. Significastia siquidem nobis quod ex antiqua consuetudine Cantua- 
riensiB ccdesie et special! conccssione bead Thome martiria veatn archiepiscopi 
est obtentum ut suffragan ei eiusdem ccdesie sine assensu CantuariensiB capituh 
alibi quam in Cantuariensi ecdeda non debeant consecrari; et nichilominus 
venerabilis frater neater Edmundua Cantuariensis archiepiscopus id idem vobia 
et ccdesie predicte concessit, prout in ipsius litteris inde confectis didtur plenrus 
contineri. Vestris igitur predhus grato concurrcntes assensu, quod super hoc a 
predictis archicpiscopis pie ac provide factum est vobis et ddem ccdesie 
auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrodnio communimus. 
Nulli ergo omnino hominum Hceat hanc paginam nostre confirmationis infringere 
vel d aueu temerario contraire. Siquis autem [. .. etc.].